previsto en el artículo primero de la Resolución No. 0227 del 29 de enero del 2021, el límite 
máximo del monto de los gastos de la campaña por la lista de candidatos al Senado de la 
República en la circunscripción nacional ordinaria para las elecciones de 2022, es por la suma 
de NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE 
MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($96.215.827.231).  

En virtud de lo anterior, cada candidato de la lista avalado por el Partido de la “U” al Senado de 
la República tendrá como límite máximo del monto de los gastos para su campaña, la suma de 

NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($962.158.272), tal como se observa a 
continuación:  

CORPORACIÓN  
CURULES A 
PROVEER  

CANDIDATOS 
AVALADOS POR 

EL PARTIDO DE LA 
U 

TOPES DE 
CAMPAÑA POR LA 

LISTA 

TOPES DE 
CAMPAÑA POR 

CADA CANDIDATO 
DE LA LISTA AL 

SENADO  

SENADO DE LA 
REPÚBLICA

[...]

de la Resolución No. 0227 del 29 de enero del 2021, el límite máximo del monto de los gastos 
de la campaña por la lista de candidatos inscritos a la Cámara de Representantes dentro de la 
Circunscripción Internacional para las elecciones de 2022, es por la suma de DOS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE M/CTE ($2.641.051.457). Para tal efecto, cada candidato de la lista a la 
Cámara de Representantes dentro de la Circunscripción Internacional avalado por el Partido de 
la “U”, deberá cumplir con el siguiente limite de gastos:  

CORPORACIÓN  
CURULES A 
PROVEER  

CANDIDATOS

[...]

0227 de 29 de enero 
del 2021 el límite máximo del monto de gastos de la campaña en la circunscripción territorial 
especial de minorías étnicas por la comunidad raizal del Departamento de San Andrés, 
Providencia y Santa Catalina, es por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($962.158.272). Para tal efecto, cada candidato de la lista avalados por el Partido de la “U”, en 
el departamento enunciado no podrá sobrepasar el siguiente límite de gastos:  

DEPARTAMENTO  
CURULES A 
PROVEER  

CANDIDATOS 
AVALADOS POR EL 
PARTIDO DE LA U

[...]

gastos de las campañas de cada una de las listas de candidatos a la Cámara de 
Representantes dentro de las Circunscripciones territoriales para las elecciones de 2022, es el 
siguiente:  

a. En las circunscripciones con un censo electoral superior a cinco millones uno (5.000.001) 

ciudadanos, esto es, para las listas inscritas por el Departamento de Antioquía y por 
Bogotá D.C., el límite máximo del monto de gastos de las campañas será por la suma 
de VEINTE MIL NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($20.093.516.658). Para tal 
efecto, cada candidato de la lista por el Departamento de Antioquia y por Bogotá D.C. 
avalado por el Partido de la “U”, no podrá sobrepasar el siguiente límite de gastos:  

DEPARTAMENTO  
CURULES A 
PROVEER  

CANDIDATOS AVALADOS 
POR EL PARTIDO DE LA U